СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Южное
Медведково от 2 апреля 2024 года № 05/1-СД

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов2012

исполнительной власти города Москвы», на основании обращения управы
района Южное Медведково города Москвы от 3 декабря 2024 года
№1-19-1115/24, Совет депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Южное Медведково в городе Москве
решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального
округа Южное Медведково от 2 апреля 2024 года № 05/1-СД «О направлении
средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти
города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых
территорий района Южное Медведково в 2024 году» (в редакции решения
от 1 августа 2024 года № 09/4-СД), изложив приложение к решению в новой
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково
от 1 августа 2024 года № 09/4-СД «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Южное Медведково от 2 апреля 2024 года
№ 05/1-СД» признать утратившим силу.

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Медведково
города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Южное Медведково О.А. Иванов

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Южное Медведково в городе Москве
от 4 декабря 2024 года № 14/1-СД

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа

Южное Медведково
от 2 апреля 2024 года № 05/1 - СД

Мероприятия по благоустройству
дворовых территорий района Южное Медведково в 2024 году,

реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов
исполнительной власти города Москвы

Ориентировочная
стоимость работ

(руб.)
п/п Адрес объекта . Перечень мероприятий

.6 219 971,161 Дежнева пр., д. 5, корп.1 ремонт асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети, замена

5ортового камня дорожно-тропиночной сети,
замена бортового камня детской площадки,
устройство покрытия на детской площадке,

замена малых архитектурных форм,
реконструкция контейнерной площадки,

устройство цветников, посадка кустарников,
ремонт газонов

5 152 114,65ремонт асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня дорожно-тропиночной
сети, замена бортового камня детской

площадки, устройство покрытия на детской

Дежнева пр., д.9, корп.22

площадке, замена малых архитектурных
форм, посадка кустарников, ремонт газонов

10 395 864,48ремонт асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети, проезда,

тротуара, парковочных карманов, замена
дорожного бортового камня, замена

бортового камня дорожно-тропиночной
сети, замена бортового камня спортивной

площадки, устройство покрытия на
спортивной площадке, замена малых

архитектурных форм, посадка кустарников,
___________ ремонт газонов___________

Заповедная ул., д. 263

3
4 Заповедная ул., д. 28 ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети, замена
бортового камня дорожно-тропиночной
сети, замена бортового камня детской

площадки, устройство покрытия на детской
площадке, устройство цветников, посадка

кустарников, ремонт газонов

4 813 296,57

5 Заповедная ул., д. 24 . ремонт асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня дорожно-тропиночной
сети, замена бортового камня детской

площадки, устройство покрытия на детской
площадке, реконструкция контейнерных
площадок, посадка кустарников, ремонт

газонов

5 874 029,48

6 Дежнева пр., д. 9, корп.З ремонт асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня дорожно-тропиночной
сети, замена бортового камня детской

площадки, устройство покрытия на детской
площадке, реконструкция контейнерной

площадки, реконструкция бункерной
площадки, посадка кустарников, ремонт

газонов

5 931 305,40

7 Дежнева пр., д. 19, корп. 2 ремонт асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети, проезда,

14 985 282,66

тротуара, парковочных карманов, замена
дорожного бортового камня, замена

бортового камня дорожно-тропиночной
сети, устройство цветников, посадка

кустарников, ремонт газонов
ремонт асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети, проезда,

6 381 681,748 Заповедная ул., д. 20

тротуара, парковочных карманов, замена
дорожного бортового камня, замена

бортового камня дорожно-тропиночной
сети, демонтаж покрытия парковочных

карманов, устройство цветников, посадка
кустарников, ремонт газонов

9 967 454,92Заповедная ул., д. 20А ремонт асфальтобетонного покрытия
дорожно-тропиночной сети, проезда,

тротуара, парковочных карманов, замена
дорожного бортового камня, замена

бортового камня дорожно-тропиночной
сети, демонтаж покрытия парковочных

карманов, замена бортового камня детской
. площадки, устройство покрытия на детской

площадке, реконструкция контейнерной
площадки, посадка кустарников, ремонт

газонов

9

4

10 Дежнева пр., д. 15, корп.1 Замена бункерной площадки 326 237,67

11 Дежнева пр., д. 25, корп.2 Замена бункерной площадки 326 237,67
12 Дежнева пр., д. 27, корп.З Замена бункерной площадки 326 237,67

326237,6713 Дежнева пр., д. 36 Замена бункерной площадки
14 Заповедная ул., д. 8, корп. 1 Замена бункерной площадки 326 237,67
15 Молодцова ул., д. 23,

корп.2
Замена бункерной площадки 326 237,67

326 237,6716 Молодцова ул., д. 9 Замена бункерной площадки
17 Полярная ул., д. 15, корп.1 Замена бункерной площадки 326 237,67
18 3 006 480,92Полярная ул., д. 18 Замена бункерной площадки, замена

резинового покрытия
326 237,6719 Полярная ул., д. 2, корп.1 Замена бункерной площадки

20 Сухонская ул., д. 1А 326 237,67Замена бункерной площадки
326 237,6721 Шокальского пр., д. 12 Замена бункерной площадки
326 237,6722 Шокальского пр., д. 13,

корп.1
Замена бункерной площадки

736 843,45Замена бункерной площадки, ремонт
асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети

23 Шокальского пр., д. 4

326 237,67Замена бункерной площадки24 Ясный пр., д. 15А
326 237,67Замена бункерной площадки25 Ясный пр., д. 25
326 237,67Замена бункерной площадкиЯсный пр., д. 2626
326 237,67Замена бункерной площадки27 Ясный пр., д. 14, корп.1
326 237,67Замена бункерной площадкиМолодцова ул., д. 29,

корп.2
28

326 237,67Замена бункерной площадкиМолодцова ул., д. 19,
корп.2

29

822 228,19Выполнение работ по устройству дорожно-
тропиночной сети к домам, в которых

ведется капитальный ремонт

Шокальского пр., д. 6,
стр. 1

30

6 048 076,80Полярнаяул., д. 19 Замена резинового покрытия31
4 448 333,93Молодцова ул., д.15, корп.2 Замена резинового покрытия32
2 911 343,90Замена резинового покрытияМолодцова ул., д. 533
2 023 020,00Разработка Проектно-изыскательных работ

на благоустройство дворовых территорий в
2025 году

Разработка проекта
благоустройства дворовых

территорий в 2025 году

34

95 589 606,31Итого: